
  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO N.º 93/2015, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015 

[9] Referenda a Resolução qn. 

85/2015, de 2 de setembro de 

2015 

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições regulamentares e. considerando a decisão do Conselho 

Superior na reunião do dia 29 de setembro de 2015. 

RESOLVE: 

Referendar a Resolução n.º 85/2015. de 2 de setembro de 2015. que aprova ad 

referendum a alteração do calendário eleitoral do Conselho de Extensão — CONEX — do 

Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de São Paulo, na forma do anexo. 

À 

SILMARIO BATISTA DOS SANTOS 
   



  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO N.º 85/2015, DE 02 DE SETEMBRO DE 2015 

Iprova dd referendum a alteração 

to calendário eleitoral do Conselho 

de Extensão do Istituto Federal de 

Educação. Ciência é Tecnologia d 

São Paulo 

EM EXFRCICIO DO CONSELHO SUPERIOR DO 

FECNOPOGIA DE SÃO PAUTO. 
11892. de 29 de dezembro de 

O PRESIDEN HI 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA | 
no uso de suas atribuições regulamentares. com base na Lei N 

2008 e no Estatuto do Instituto Federal de Educação. Ciência c Tecnologia de São Paulo. 

RESOLVI 

dd referendum. com efeito retroativo. a alteração do calendário iprovai 

CONEX. do Instituto Federal de Educação. Ciência e clertoral do Conselho de Extensão 

Iecnologia de São Paulo. aprovado pela resolução nº 502015. de 30 de junho de 2015. na 

torma do anexo 

WHISNER FRAGA MAMEDI



E: PRX 
PRÓ REITORIA Di 

EXTENSÃO 

Xi 
HÇOPS DE 

eNSao


